
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА  

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« » '/JL. 2018 г. Алейск №

Об организационных мероприятиях по проведению окружных
новогодних ёлок в 2018 году

На основании распоряжения администрации города Алейска от 
05.12.2018 № 436-р, в соответствии с письмом Министерства образования и 
науки Администрации края от 28.1 1.2018 № 21-02/02/3035 «О
предоставлении информации» и Межведомственным планом («дорожной 
картой») массовых мероприятий, запланированных в период зимних 
школьных каникул 2018-2019 учебного года, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к сведению, что вышеназванным распоряжением 
администрации города утверждён График проведения окружных новогодних 
ёлок в городском Доме досуга (ул. Первомайская 84) с 24 по 28 декабря 2018 
года. (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить график дежурства на окружных новогодних ёлках 
работников Комитета (Приложения 2).

3. Главному специалисту, инспектору по воспитательной работе 
Комитета: обеспечить оперативную связь со Штабом краевой губернаторской 
ёлки, ЕДДС города Алейска, с территориями Алейского образовательного 
округа, с контрольными службами города по каждому представлению (с 24 
по 28.12.2018 года).

4. Директорам общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ № 2 
(О.В. Горбунова); МБОУ ООШ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (О.А. 
Кореннова); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (В.А. 
Лёвкин); МБОУ ООШ № 9 (И.О. директора М.А. Баронников); МБОУ - 
лицей (М.В. Башмакова); МБУ ДО ЦДТ (Т.В. Абайдуллина):

4.1 Обеспечить:
- дежурство в гардеробе городского Дома досуга, согласно графику; 

дежурство технического персонала Комитета (Приложение 3);
- бейджи для каждого ребёнка, посещающего окружную ёлку с указанием 

фамилии и имени ребёнка, номера школы;



- визуальный контроль за состоянием ребёнка и отсутствия у него 
признаков заболевания перед посещением окружной ёлки в городском Доме 
досуга, детей МБУ ДО ЦДТ, участвующих в представлениях;

принять меры для приёмки 17.12.2018 года новогодних губернаторских 
подарков для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, 
их хранение, согласно Приложению 4.

4.2 Принять к сведению и оповестить сопровождающих о досмотре 
личных вещей при наличии крупногабаритных сумок.

5. За работу сверх нормативного времени в дни проведения окружных 
ёлок специалистам и работникам Комитета предоставить другие дни отдыха 
по их заявлению за фактически отработанное время, согласно ст. 112, 153 
Трудового кодекса РФ.

6. Контроль подвоза детей на окружную ёлку в городской Дом досуга, 
отправку автотранспорта на стоянку на Городской площади, сопровождение 
организованных групп детей от городского Дома досуга до автобусов и 
обратно, взаимодействие с ОГИБДД МО МВД России «Алейский», 
исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В. Соловьёва



Приложение 1
к приказу Комитета от .12. 201 8 года №

График проведения окружных ёлок в городе Алейске 
в 2018-2019 учебном году 

24.12.2018
10-00 -  социальные ёлки город Алейск -  150 детей 
13-00 -  социальные ёлки город Алейск -  150 детей 
15-00 - социальные ёлки город Алейск -  150 детей
17-00 -  город Алейск: школа №4 ( 1  классы) -  124; школа № 5 (1-2 классы) -  
67. Всего: 191 ребёнок. Итого: 641 ребёнок.

25.12.2018
10-00 -  Алейский район -  120; Город Алейск: школа № 5 (3-4 классы) -  63. 
Всего: 183 ребёнка.
13-00 - Щипуново -  140; Усть-Калманка -  19; лицей (1 класс)-3 3 .
Всего: 192 ребёнка.
15-00 - Алейский район -  120. Город Алейск: школа № 7 ( 1  классы) -  57; 
школа № 3 (2 класс) -  15. Всего 192 ребёнка.
17-00 - Город Алейск: школа № 4 (2 классы) -  150; лицей (2 класс) -  28; 
школа № 3 (2 класс) -  17. Всего: 195 детей. Итого: 762 ребёнка.

26.12.2018
09-00 -  Алейский район -  20. Город Алейск: школа № 4 (3 классы) -  132; 

■* школа №9 ( 1  класс) -  15; лицей (3 класс) -  24. Всего: 191 ребёнок.
13-00 - Алейский район -  120. Усть-Пристань -  59. Город Алейск: школа № 
3 (4 класс) - 20. Всего: 199 детей.
15-00 -Усть-Калманка -  49. Город Алейск: школа № 4 (4 классы) -  121; 
школа № 9 (2 класс) -  19. Всего: 189 детей. Итого: 579 детей.

27.12.2018
09-00 -  Город Алейск: школа №2 ( 1  классы) -  96; (4 а, 4 б, 4 в классы) -  84; 
школа № 9 (4 класс) -  20. Всего: 200 детей.
13-00 - Алейский район -  120;; Усть-Пристань -  59. Город Алейск: 
коррекционная школа -  10. Всего: 189 детей.
15-00 - Город Алейск: школа № 2 (2 классы) -  108; школа № 7 (3 классы) -  
61; школа № 3 (3 класс) -  25. Всего: 194 ребёнка. Итого: 583 ребёнка.

28.12.2018
09-00 -  Город Алейск: школа № 2 (3 классы) -  117; (4 г класс) -  29; лицей
(4 класс) -  27; школа № 3 (4 класс) -  19. Всего: 192 ребёнка.
13-00 - Усть-Калманка -  66. Город Алейск: школа № 7 (4 классы) -  62; (2
классы) -5 1 ; школа № 9 (3 класс) -  23. Всего: 202 ребёнка

Итого: 394 ребёнка.
Всего 16 представлений 2959 детей.
Алейский район: 500. Усть-Калманка: 134.
Усть-Пристань: 118. Город Алейск -  2067.
Шипуново: 140.



Приложение 2
к приказу Комитета о т 12. 2018 года №

Г рафик
дежурства специалистов Комитета на окружных ёлках в 2018 году

24.12.2018 года
Время Место дежурства Дежурные
17-00 У раздевалки Мерзликина Е.И.

Холл Гвоздева J1.B.; Торопчина М.Н.
Зрительный зал Нестеренко И.А.; Макагонова И.Г.
2 этаж Кочеткова Е.С.; Полянская Н.С.; Шерстова О.Н.

Комитет: Салькова Е.И.; Здрюмова Н.А.
25.12.2018 года

Время Место дежурства Дежурные
10-00
13-00
15-00
17-00

У раздевалки Кочеткова Е.С.
Холл Полянская Н.С.; Салькова Е.И.
Зрительный зал Здрюмова Н.А; Макагонова И.Г.
2 этаж Мерзликина Е.И.; Нестеренко И.А.; Шерстова 

О.Н.
Комитет: Гвоздева JI.B.; Торопчина М.Н.

26.12.2018 года
Время Место дежурства Дежурные
10-00
13-00
15-00

У раздевалки Здрюмова Н.А.
Холл Мерзликина Е.И.; Полянская Н.С.
Зрительный зал Кочеткова Е.С.; Г воздева J1.B.
2 этаж Торопчина М.Н.; Шерстова О.Н.; Салькова Е.И.

Комитет: Нестеренко И.А.; Макагонова И.Г.
27.12.2017 года

Время Место дежурства Дежурные
10-00
13-00
15-00

У раздевалки Нестеренко И.А.
Холл Г воздева Л.В.; Макагонова И.Г.
Зрительный зал Мерзликина Е.И.; Торопчина М.Н.
2 этаж Шерстова О.Н.; Салькова Е.И; Здрюмова Н.А.

Комитет: Кочеткова Е.С.; Полянская Н.С.
28.12.2016 года

Время Место дежурства Дежурные
10-00
13-00

У раздевалки Торопчина М.Н.
Холл Кочеткова Е.С.; Г воздева JI.B.
Зрительный зал Нестеренко И.А.; Салькова Е.И.
2 этаж Полянская Н.С.; Макагонова И.Г.; Здрюмова 

Н.А.
Комитет: Шерстова О.Н.; Мерзликина Е.И.



Приложение 3 
к приказу Комитета 
от & . 12.201$ года

ГРАФИК
дежурства в раздевалке городского Дома досуга

Дата и время 
представлений

Образовательная
организация

Количество
дежурных

Место
дежурства

Время
дежурства

24.12.2018 
17-00 часов

МБОУ OOLLI № 3 2 Раздевалка с 16-30 до 
19-00 часов

25.12.2018 
10-00 часов 
13-00 часов

МБОУ СОШ № 2 2 Раздевалка с 09-00 до 
14-30 часов

25.12.2018 
15-00 часов 
17-00 часов

МБОУ - лицей 2 Раздевалка с 14-30 до 
19-00 часов

26.12.2018 
09-00 часов 
13-00 часов 
15-00 часов

МБОУ СОШ № 4 3 Раздевалка с 09-00 до 
17-00 часов

27.12.2018 
09-00 часов 
13-00 часов 
15-00 часов

МБОУ СОШ № 7 3 Раздевалка с 09-00 до 
17-00 часов

28.12.2018 
09-00 часов 
13-00 часов

МБОУ СОШ № 5 3 Раздевалка с 09-00 до 
15-00 часов

ГРАФИК
дежурства технического персонала Комитета

Дата
дежурства

Время дежурства ФИО

24.12.2018 с 16-00 до 19-00 часов Марченко Надежда Андреевна
25.12.2018 с 08-00 до 19-00 часов . Марченко Надежда Андреевна
26.12.2018 с 08-00 до 17-00 часов Марченко Надежда Андреевна
27.12.2018 с 08-00 до 17-00 часов Марченко Надежда Андреевна
28.12.2018 с 08-00 до 15-00 часов Марченко Надежда Андреевна



Приложение 4

к приказу Комитета от УЛ. 12. 2018 года №

Требования к хранению новогодних подарков

Конфетные наборы и подарки хранят в сухих, чистых, хорошо 
вентилируемых помещениях, не имеющих постороннего запаха, не 
зараженных вредителями хлебных запасов, при температуре 18 +/- 3 °С ( от 
15 °С до 21 °С) и относительной влажности воздуха не более 75 %.

Конфеты не должны подвергаться воздействию прямого солнечного 
света, а также вблизи с отопительными или нагревательными приборами.

Не допускается хранение конфет вместе с продуктами, обладающими 
специфическим запахом.

Недопустимо хранить конфетные изделия в помещениях с резкими 
колебаниями температуры и влажности воздуха.

Также при хранении кондитерских изделий необходимо соблюдать 
следующее требование: обязательное размещение коробок с подарками на 
поддонах не ниже 20 см. от пола.


